ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GM-UBND                Phổ Vinh, ngày 15 tháng 9  năm 2023

GIẤY MỜI

   Kính mời:....................................................................................................

 Thực hiện Thông báo số 24/TB-BTV ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Ban

Thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã Đức Phổ thông báo giám sát việc thực

hiện Nghị định số 56/2012/NĐ-CP ngày 16/7/2012 của Chính Phủ “ Quy định

trách nhiệm của bộ, ngành, UBND các cấp trong việc bảo đảm cho các cấp Hội

LHPN Việt Nam tham gia quản lý Nhà nước” năm 2023.

 Để đảm bảo thành phần tham dự buổi giám sát của Ban Thường vụ Hội

Liên hiệp phụ nữ thị xã Đức Phổ. UBND phường Phổ Vinh kính mời các thành

phần tham dự như sau:

 1. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo UBND phường;

- Thường trực UBMTTQVN phường;

- Công chức Văn hóa –xã hội;

- Công chức Tư pháp –Hộ tịch;

- Công chức Tài chính – Kế toán;

- Công chức Văn phòng –Thống kê;

- Công an phường;

- Lãnh đạo Trạm y tế;

- Ban Thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ phường;

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 20/9/2023 (Chiều thứ tư)

3. Địa điểm:  Phòng họp số 01 UBND phường.

 Đề nghị các đồng chí đại biểu chủ động sắp xếp công việc, tham dự đầy

đủ, đúng thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như t/p;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Hùng

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai nhiệm vụ, giải pháp thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 (Ngày 10/01/2022)

 1. Đồng chí Chánh Văn phòng thị xã tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

 * Nội dung gợi ý báo cáo: Yêu cầu các cơ quan báo cáo tóm tắt từ 5-7

phút:

 1. Đại diện Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã trình bày tóm tắt:

a)  Dự thảo Quyết định Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách

Nhà nước năm 2022.

b) Dự thảo Quyết định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2022.

 2. Đại diện Lãnh đạo các phòng: Lao động - Thương binh và xã hội, Quản

lý đô thị, Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm

vụ trình bày:

 - Phòng Văn hóa và Thông tin: Báo cáo công tác chuẩn bị các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, thể thao nhân dịp đón Xuân Nhâm Dần năm 2022.

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo tình hình thực hiện

các hoạt động an sinh xã hội dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

 - Phòng Quản lý đô thị báo cáo tình hình thực hiện công tác trang trí dịp

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

 3. Đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã chủ trì thảo luận.

 4. Thảo luận: Phát biểu của các đồng chí Ủy viên UBND thị xã, Thủ

trưởng các phòng, ban, đơn vị, địa phương (Đề nghị các đồng chí đại biểu phát

biểu ngắn gọn, đúng trọng tâm, khoảng từ 5-7 phút).

 5. Ý kiến phát biểu của Thường trực HĐND thị xã.

 6. Ý kiến phát biểu của Thường trực Thị ủy.

 7. Đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã kết luận Hội nghị.

 * Tài liệu Hội nghị được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của

thị xã, các cơ quan, đơn vị, địa phương tải về nghiên cứu, gồm:

(1) Dự thảo Quyết định về những nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu chỉ đạo,

điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

(2) Dự thảo Chương trình công tác năm 2022 của UBND thị xã Đức Phổ.

(3) Dự thảo Quyết định Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách

địa phương năm 2022.

(4) Dự thảo Quyết định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2022.

 (5) Dự thảo văn bản của UBND thị xã về việc tăng cường công tác thu

ngân sách nhà nước năm 2022 trên địa bàn thị xã, đặc biệt là thực hiện thu tiền

sử dụng đất theo đúng tiến độ.

		2023-09-15T08:56:14+0700

		2023-09-15T09:48:59+0700

		2023-09-15T09:48:59+0700